

COMUNE DI FOLIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

pag. 1

LIBRETTO DELLE MISURE

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 2021 - STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1

COMMITTENTE: Amministrazione comunale di Folignano

IMPRESA:

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 5 pagine

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
arch. Francesca Romana Mancini

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	via Arezzo (Villa Pigna) (Cat 1)							
1 / 1 18.03.003* 19/08/2021	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché il carico di quello non reimpiegabile. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - via Arezzo (Villa Pigna) Aiuole Cordolo parcheggio n 1 scuola Cordolo parcheggio n 2 alberi	15,00 1,00 1,00	5,00 51,00 76,00			75,00 51,00 76,00		
	SOMMANO m					202,00		
2 / 2 02.01.007* 19/08/2021	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Cat 1 - via Arezzo (Villa Pigna) Aiuole Cordolo parcheggio n 1 Cordolo parcheggio n 2	15,00 1,00 1,00	5,00 51,00 76,00	0,250 0,100 0,100	0,100 0,100 0,100	1,88 0,51 0,76		
	SOMMANO m ³					3,15		
3 / 3 A01156.m 19/08/2021	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17 01 07 - Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Cat 1 - via Arezzo (Villa Pigna)	3,15			2,500	7,88		
	SOMMANO t					7,88		
4 / 4 18.09.006* .002 19/08/2021	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o getto di calcestruzzo; la riposa in opera dei chiusini o caditoie precedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 70x70 fino a cm 80x80 Cat 1 - via Arezzo (Villa Pigna) su sede stradale su sede stradale H2O *(par.ug.=0,5*6)	3,00				32,00 3,00		
	SOMMANO cad					35,00		
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					19'148,77		
		4,00	14,80	9,620		569,50		
		4,00	5,90	8,520		201,07		
		4,00	6,80	9,340		254,05		
		4,00	3,50	10,650		149,10		
		4,00	4,00	14,550		232,80		
		4,00	2,50	17,700		177,00		
	Parziale m²xcm					17'876,45		
	quota CEIT a detrazione	-4,00	511,50	1,000				2'046,00
	Porzioni "a mano" : mq 295	295,00			5,000	1'475,00		
	Parziale m²xcm							571,00
	Sommano positivi e negativi m²xcm					22'207,29		2'046,00
	SOMMANO m²xcm					20'161,29		
	via San Cipriano (Folignano) (Cat 2)							
6 / 6	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino.							
19.13.005.00	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto							
2	con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale							
19/08/2021	sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla							
	miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura							
	vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica), confezionato a caldo							
	con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme							
	tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e							
	posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo							
	di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di							
	una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR)							
	nella misura di kg. 0,70 per m² con leggera granigliatura successiva.							
	Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di							
	laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a							
	perfetta regola d'arte. Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di							
	C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. -							
	Misurato al m²xcm dopo la stesa.							
	Cat 2 - via San Cipriano (Folignano)							
	tratto 1: L48,60 m	6,00	4,20	3,200		80,64		
		6,00	7,80	3,320		155,38		
		6,00	8,00	3,440		165,12		
		6,00	10,00	3,500		210,00		
		6,00	4,00	3,730		89,52		
		6,00	7,00	5,180		217,56		
		6,00	4,00	3,250		78,00		
		6,00	3,60	1,850		39,96		
	tratto 2: L 230,00 m	3,00	6,00	3,730		67,14		
		3,00	9,00	3,650		98,55		
		3,00	11,50	3,850		132,83		
		3,00	18,50	3,850		213,68		
		3,00	5,00	3,780		56,70		
		3,00	6,00	4,030		72,54		
		3,00	9,00	4,200		113,40		
		3,00	10,00	4,490		134,70		
		3,00	10,00	4,790		143,70		
		3,00	5,00	4,400		66,00		
		3,00	5,00	3,850		57,75		
		3,00	5,00	4,030		60,45		
		3,00	15,00	4,330		194,85		
		3,00	13,00	4,330		168,87		
		3,00	12,00	4,080		146,88		
		3,00	5,00	3,920		58,80		
		3,00	10,00	4,050		121,50		
		3,00	15,00	4,060		182,70		
		3,00	20,00	4,110		246,60		
		3,00	10,00	4,080		122,40		
	A RIPORTARE					3'496,22		

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O					3'496,22		
	rappezzo 6 mq	3,00	5,00	4,100		61,50		
		3,00	10,00	4,350		130,50		
		3,00	5,00	4,600		69,00		
		3,00	5,00	5,030		75,45		
		3,00	5,00	6,130		91,95		
		6,00	3,00	2,000		36,00		
	SOMMANO m ² xcm					3'960,62		
	via Don Pietro Calcagni (Folignano) (Cat 4)							
7 / 7 19.13.011.00 1 19/08/2021	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 4 - via Don Pietro Calcagni (Folignano)	89,82			3,000	269,46		
	quota CEIT a detrarre	-12,00			3,000		36,00	
	Sommano positivi e negativi m ² xcm					269,46	36,00	
	SOMMANO m ² xcm					233,46		
8 / 8 02.01.007* 19/08/2021	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Cat 4 - via Don Pietro Calcagni (Folignano)	89,82			0,030	2,69		
	quota CEIT a detrarre	-12,00			0,030		0,36	
	Sommano positivi e negativi m ³					2,69	0,36	
	SOMMANO m ³					2,33		
9 / 9 A01156.q 19/08/2021	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 Cat 4 - via Don Pietro Calcagni (Folignano)	2,33			1,650	3,84		
	SOMMANO t					3,84		
10 / 10 18.09.006* .002	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o getto di calcestruzzo; la							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
19/08/2021	riposa in opera dei chiusini o caditoie precedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 70x70 fino a cm 80x80 Cat 4 - via Don Pietro Calcagni (Folignano)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00		
11 / 11 19.13.005.00 2 19/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica), confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalit� indicate dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m ² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m ² xcm dopo la stesa. Cat 4 - via Don Pietro Calcagni (Folignano) sede stradale L 56,50 m	4,00	3,40	7,400		100,64		
		4,00	4,60	7,600		139,84		
		4,00	4,00	7,430		118,88		
		4,00	8,00	6,450		206,40		
		4,00	10,00	6,050		242,00		
		4,00	5,00	5,750		115,00		
		4,00	5,00	6,000		120,00		
		4,00	7,50	6,390		191,70		
		4,00	2,50	6,400		64,00		
		4,00	6,50	5,750		149,50		
	quota CEIT a detrarre	4,00	-12,00	1,000				48,00
	Sommano positivi e negativi m ² xcm					1'447,96	48,00	
	SOMMANO m ² xcm					1'399,96		
	Folignano, 23/08/2021							
	L'Impresa ASFALTI PICENI s.r.l.							
	Il Direttore dei Lavori ing. Jessica Ionni							
	A RIPORTARE							